



**TAPAHTUMATEOLLISUUS ry.**

## **Kuntavaaliohjelma 2025**

### **1. Tapahtumat ovat keskeinen osa kunnan elinvoimaa**

Kuntien on koosta riippumatta syytä olla kiinnostuneita tapahtumista ja niiden järjestämisen edellytyksistä. Tapahtumapolitiikka on ensisijaisesti elinkeino- ja elinvoimapolitiikkaa. Tapahtumapolitiikkaa kannattaa tehdä kuntien elinkeino- ja elinvoimapalveluja hyödyntäen. Kuntien kannattaa myös huomioida tapahtumat osana strategiaansa.

Tapahtumat ovat merkittäviä kuntien ja alueiden tunnettuuden, yksilöllisyyden ja kaupallisen elinvoiman edistäjiä. Lisäksi tapahtumat houkuttelevat ihmisiä tutustumaan paikkakuntaan ja toimivat sisäänheittotuotteena niille, jotka voisivat olla kiinnostuneita asumaan tai työskentelemään paikkakunnalla. Tätä kautta tapahtumilla on vaikutusta myös esimerkiksi työvoiman saatavuuteen ja kunnan vetovoimaan. Kunnassa jo asuvien tai työskentelevien näkökulmasta tapahtumat puolestaan lisäävät alueen pitovoimaa.

Tapahtumat ovat merkittävä matkailun moottori, ruokkien niin majoitusliikkeiden kuin ravintoloiden ja monien muidenkin palvelujen kysyntää. Tapahtumat tuovat paikkakunnalle ihmisiä, jotka käyttävät joukkoliikennettä, hankkivat päivittäistavaroita, tutustuvat kulttuurikohteisiin ja käyttävät myös muita paikkakunnan palveluita. Tapahtumat monipuolistavat kunnan elinkeinorakennetta ja luovat kasvua erityisesti palvelualoilla, jotka ovat merkittävin osa suomalaista kansantaloutta. Tapahtumat luovat usein yhden suuren sijaan monta pientä työnantajaorganisaatiota, mikä osaltaan hajauttaa kunnan elinkeinorakenteen riskejä. Esimerkiksi yritys- ja messutapahtumat luovat kaupallisia verkostoja sekä taloudellista hyvinvointia, ja erilaisilla liikunta-, kulttuuri-, urheilu-, yhteiskunnallisilla ja hengellisillä tapahtumilla on merkittävä rooli yhteisöllisyyden rakentamisessa sekä yksilön osallisuuden ja hyvinvoinnin edistämässä.

### **2. Kaupunkisuunnittelulla ja tapahtumapaikoilla paremmat tapahtumajärjestämisen edellytykset**

Tapahtumilla, olipa kyse ulkona tai sisällä järjestettävistä tapahtumista, on järjestämiseen liittyviä tarpeita, jotka on huomioitava kaupunkisuunnittelussa. Tapahtumat kokoavat kerralla yhteen jopa kunnan väkilukua suuremman joukon ihmisiä, minkä vuoksi esimerkiksi tapahtumakävijöiden liikkuminen on huomioitava hyvin tapahtumapaikkaa ja -olosuhteita suunniteltaessa. Esimerkiksi ilman toimivaa liikennesuunnittelua vähänkään suuremmilla tapahtumilla ei ole järjestämisen edellytyksiä. Tämä tarkoittaa niin liikenneinfraa, kuin toimivan julkisen liikenteenkin järjestämistä, kunnan tai kaupungin koko ja olosuhteet huomioiden. Sekä tapahtumat että kunta hyötyvät myös aineettomasta yhteistyöstä esimerkiksi markkinointiyhteistyön ja osapuolten tunnettuuden kasvattamisen kautta.



## TAPAHTUMATEOLLISUUS ry.

Jotta kunnassa on hyvät tapahtumajärjestämisen edellytykset, tarvitaan erilaisia tapahtumapaikkoja. Kaupunkien ja kuntien on oltava tarvittaessa valmis osallistumaan myös julkisella rahoituksella tapahtumapaikkojen ja -infran rakentamiseen, kehittämiseen ja ylläpitämiseen, jotta tapahtumille syntyy kuntaan hyvät toimintaedellytykset. Esimerkiksi ulkotapahtumille ei riitä pelkkä aukea tila, vaan niille tarkoitetuilla alueilla on huolehdittava tapahtumajärjestämisen perusedellytyksistä eli esimerkiksi veden, sähkön ja tietoliikenneyhteyksien saatavuudesta. Nykyaikaisissa tapahtumille suunnitelluissa sisätiloissa puolestaan on huomioitu monenlaisten ja erikokoisten tapahtumien tarpeet. Tällöin tilan käyttöaste saadaan korkeaksi ja tapahtumajärjestäminen on kustannustehokasta.

Tapahtumapaikkojen sijoittelussa ja suunnittelussa on myös huomioitava se, etteivät ilta-aikaan järjestettävät tapahtumat häiritse lähellä asuvia asukkaita kohtuuttomasti. On tapahtumienkin etu, että ne koetaan paikallisesti positiivisina ilmiöinä. Hyvällä suunnittelulla voidaan välttää häiriöitä lähiympäristöön. Kaiken kaikkiaan tapahtumien kestävyys- ja vastuullisuuskysymykset ovat nousseet entistä keskeisemmiksi. Kunnilla on merkittävä rooli toimialan sosiaalisen, taloudellisen ja ympäristövastuullisuuden kirittämisessä. Hyvin toimivilla markkinoilla toimijat saavat vastuullisesta toiminnastaan kilpailuetua, ja kunnat tukevat erityisesti pienten toimijoiden vastuullisuustyötä.

### 3. Tapahtuma-alan erityispiirteet huomioitava palveluissa ja viranomaistoiminnassa

Kunnilla on yleinen toimivalta alueellaan, ja kunta on monesti tapahtumien ja tapahtumajärjestäjien kannalta tärkein julkisen vallan edustaja. Kunnat tuottavat myös tapahtumajärjestämisen kannalta kriittisen tärkeitä julkisia palveluita. Vuoden 2025 alusta alkaen kuntien järjestämisvastuulla ovat myös valtiolta kunnille siirtyneet TE-palvelut. Siksi on erittäin tärkeää, että kuntien tuottamissa palveluissa ja erityisesti kuntien lupapolitiikassa ja viranomaispalveluissa ymmärretään tapahtumatoimialan erityispiirteet ja lainalaisuudet ja huomioidaan nämä.

Vaikka viranomaistoimivalta on luonteeltaan itsenäistä, on kunnilla keskeinen ja luonteva rooli huolehtia hyvästä tiedonkulusta ja vuoropuhelusta eri toimijoiden kesken. Tapahtumajärjestäjän tehtäväksi ei saa jäädä eri viranomaisnäkemysten välillä tasapainoilu, vaan järjestäjän on voitava keskittyä elämyksellisten tapahtumien tuottamiseen. Hyvää tapahtumapolitiikkaa on myös osallistaa tapahtumajärjestäjiä tapahtumainfran kehittämiseen liittyvissä kysymyksissä ja mahdollistaa kunnan palvelut ns. yhdeltä luukulta, tarvittaessa kunnan sisäistä tiedonkulkua kehittämällä ja palvelupolkuja yhteen kokoamalla. Kuntien kannattaa tuottaa tapahtumajärjestämisen edellytyksistä yhtenäinen ja selkeä sisäinen ja ulkoinen ohjeistus ja varmistaa toimiva vuoropuhelu osapuolten välillä.